Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua 40 Qd.53 Lt. 02 – Nova Flórida
CEP: 72930-000 | Alexânia, Goiás | Brasil

 https://portal.alexania.go.gov.br/ | E-mail: cmdca.alexania@gmail.com

1

EDITAL COMPLEMENTAR DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA CONSELHEIROS(AS)
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, GOIÁS. | GESTÃO 2020 – 2024

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, procede a

abertura do edital complementar que regulariza o local para

aplicação da prova de conhecimentos específicos do

Processo de Escolha para Conselheiros(as) Tutelares.

 A COMISSÃO ELEITORAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela Lei Municipal n.º 1.328/2015, de 04 de maio de 2015 e a Lei Federal nº 8069/90, neste ato

representado por sua presidente, torna público o LOCAL, DATA E HORA DA APLICAÇÃO DA

PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS do Processo de Escolha para Conselheiros(as)

Tutelares do Município de Alexânia. Será aplicada no dia 04 de agosto de 2019, domingo, com

início às 8h e término às 11h na Escola Municipal Sebastiana Maria de Jesus, Praça

Francisco Garcez Chiquito s/nº, Centro, Alexânia/GO.

 O candidato deverá apresentar-se com meia hora de antecedência no local da

prova, portando caneta esferográfica PRETA e documento oficial com foto, conforme edital.

Alexânia/GO, 31 de julho de 2019.

Luciana Alves do Carmo
Presidente da Comissão Eleitoral